
令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式

エコキュート更新工事 本郷医師住宅 本郷 R6.5.23 すこやか健康課 1. イーアス㈱おおい店 1,800,000 0
R6.5.24 2. ㈱オーイングおおい支店 1,780,000 落札 1,958,000
R6.7.31 3. ㈲柿本工務店 1,790,000 0

4. ㈱ハナマル設備 1,800,000 0
5. ㈱山本組 1,800,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

いきいき長寿村施設改修工事実施設計業務 いきいき長寿村 本郷 R6.5.23 すこやか健康課 1. ㈲アイガー建築設計事務所 7,990,000 0
R6.5.24 2. ㈲カワベ・コーポレーション 8,000,000 0
R6.9.30 3. 岸崎一級建築士設計事務所 7,999,000 0

4. ㈲橋詰設計 7,850,000 0
5. 森脇設計事務所 7,900,000 0
6. ㈲山口設計事務所 7,800,000 落札 8,580,000
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

職員宿舎・病児保育室整備工事実施設計業務 保健・医療・福祉総合施設 本郷 R6.5.23 すこやか健康課 1. ㈲アイガー建築設計事務所 2,720,000 0
R6.5.24 2. ㈲カワベ・コーポレーション 2,700,000 0
R6.8.23 3. 岸崎一級建築士設計事務所 2,725,000 0

4. ㈲橋詰設計 2,640,000 落札 2,904,000
5. 森脇設計事務所 2,690,000 0
6. ㈲山口設計事務所 2,700,000 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

本郷小学校校舎等改修工事設計業務 本郷小学校 本郷 R6.5.21 学校教育課 1. ㈲アイガー建築設計事務所 15,220,000 0
R6.5.22 2. ㈲カワベ・コーポレーション 15,000,000 0
R6.11.15 3. 岸崎一級建築士設計事務所 15,150,000 0

4. ㈲橋詰設計 14,600,000 落札 16,060,000
5. 森脇設計事務所 14,700,000 0
6. ㈲山口設計事務所 14,900,000 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

学校給食センター調理室照明器具改修工事 学校給食センター 本郷 R6.5.22 学校教育課 1. ㈱荒木 5,411,000 0
R6.5.23 2. ㈱クリハラント原子力事業部 5,460,000 0
R6.8.30 3. ㈱安田電気工事おおい営業所 5,490,000 0

4. イーアス㈱おおい店 5,500,000 0
5. ㈱オーイングおおい支店 5,460,000 0
6. ㈲岡電機 5,425,000 0
7. 共和電工㈱　 5,463,500 0
8. ㈲浜上電気 5,410,000 落札 5,951,000
9. 0
10. 0

業者名

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

1,810,000

8,160,000

2,782,000

15,460,000

5,570,000

1/5 R6.5.16



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

総合町民センター大ホール音響設備更新工事 総合町民センター 本郷 R6.5.22 社会教育課 1. ㈱荒木 76,670,000 落札 84,337,000
（仮契約） 2. イーアス㈱おおい店 77,700,000 0

― 3. ㈱オーイングおおい支店 77,200,000 0
R6.10.20 4. ㈲岡電機 77,058,000 0

5. 共和電工㈱　 77,165,000 0
6. ㈱クリハラント原子力事業部 77,100,000 0
7. ㈲浜上電気 辞退 0
8. ㈱安田電気工事おおい営業所 77,160,000 0
9. 0
10. 0

脇今安処理場汚水処理制御盤等更新工事 脇今安処理場 大島 R6.5.23 上下水道課 1. 荏原商事㈱福井支店 30,400,000 0
R6.5.24 2. ㈱クォールコーポレーション 29,870,000 落札 32,857,000
R7.3.14 3. ㈱クリタス東海支店 辞退 0

4. 寿美工業㈱北陸営業所 31,100,000 0
5. ㈱タクマ 辞退 0
6. 藤吉工業㈱北陸営業所 30,740,000 0
7. 吉水建機㈱ 30,820,000 0
8. 0
9. 0
10. 0

中継ポンプ場逆止弁等修繕業務 川横中継ポンプ場 外 福谷 外 R6.5.23 上下水道課 1. 荏原商事㈱福井支店 2,000,000 落札 2,200,000
R6.5.24 2. ㈱クォールコーポレーション 2,060,000 0
R6.9.30 3. ㈱クリタス東海支店 辞退 0

4. 寿美工業㈱北陸営業所 2,100,000 0
5. ㈱タクマ 辞退 0
6. 藤吉工業㈱北陸営業所 2,080,000 0
7. 吉水建機㈱ 2,080,000 0
8. 0
9. 0
10. 0

名田庄中地区排水管路拡張に伴う設計業務 奥名田第一処理区 名田庄中 R6.5.23 上下水道課 1. ㈱ＮＪＳ福井出張所 2,358,000 0
R6.5.24 2. ㈱国土開発センター福井支店 2,300,000 0
R6.9.25 3. ㈱セプラン 2,350,000 0

4. 大樹測量設計㈱ 2,340,000 0
5. ㈱東洋設計福井支店 2,100,000 0
6. ㈱ワカサコンサル 1,880,000 落札 2,068,000
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

情報交差点ぽーたる照明器具修繕業務 情報交差点ぽーたる 本郷 R6.5.16 商工観光課 1. イーアス㈱おおい店 950,000 0
R6.5.16 2. ㈱オーイングおおい支店 950,000 0
R6.8.30 3. ㈲岡電機 941,000 0

4. 共和電工㈱　 940,000 落札 1,034,000
5. ㈲浜上電気 945,500 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

78,256,000

31,450,000

2,120,000

2,358,000

954,500

2/5 R6.5.16



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

袖ヶ浜海水浴場海岸漂着物処理業務 袖ヶ浜海水浴場 大島 R6.5.16 商工観光課 1. ㈱荒木 1,477,000 0
R6.5.17 2. ㈱こんどう 1,325,000 0
R6.8.30 3. ㈱時岡組 1,250,000 0

4. ㈱山本組 1,119,000 落札 1,230,900
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

長井浜海水浴場海岸漂着物処理業務 長井浜海水浴場 長井 R6.5.16 商工観光課 1. ㈱荒木 689,000 0
R6.5.17 2. ㈱こんどう 605,000 0
R7.1.31 3. ㈱時岡組 580,000 0

4. ㈱山本組 489,000 落札 537,900
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

駅前広場植栽管理業務 若狭本郷駅前広場 本郷 R6.5.16 商工観光課 1. ㈲青池庭園 900,000 0
R6.5.17 2. ㈲中嶋造園 890,000 落札 979,000
R7.3.31 3. れいなん森林組合 900,000 0

4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

名田庄虫鹿野地区排水改善対策測量設計業務 虫鹿野地区 排水路 名田庄虫鹿野 R6.5.23 建設課 1. 京福コンサルタント（株） 7,150,000 0
R6.5.24 2. （株）澤田調査設計 7,200,000 0
R6.12.6 3. （株）セプラン 7,160,000 0

4. 大樹測量設計（株） 7,120,000 0
5. 富士測量設計（株） 7,110,000 0
6. （株）若狭開発技術センター 7,130,000 0
7. （株）ワカサコンサル 6,980,000 落札 7,678,000
8. 0
9. 0
10. 0

排水路管理事業に伴う土地登記業務 山田谷排水路 名田庄三重 R6.5.23 建設課 1. 新生公共嘱託登記　土地家屋調査士協会代表理事　山本　賢二 600,000 0
R6.5.24 2. 公益社団法人　福井県公共嘱託登記土地家屋調査士協会　理事長　松浦　康圭 970,000 0
R6.7.31 3. 未来公共嘱託登記　土地家屋調査士協会理事長　吉村　國男 569,000 落札 625,900

4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

1,500,000

700,000

909,000

7,240,000

1,370,000

3/5 R6.5.16



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

橋梁補修設計業務 108号橋 名田庄染ヶ谷 R6.5.23 建設課 1. 京福コンサルタント（株） 6,450,000 0
R6.5.24 2. （株）澤田調査設計 6,400,000 0
R6.10.31 3. （株）セプラン 6,450,000 0

4. 大樹測量設計（株） 6,490,000 0
5. 富士測量設計（株） 6,410,000 0
6. （株）若狭開発技術センター 6,410,000 0
7. （株）ワカサコンサル 6,290,000 落札 6,919,000
8. 0
9. 0
10. 0

過年発生林道施設災害復旧事業に伴う測量設計業務 槙谷線 名田庄槙谷 R6.5.23 建設課 1. 京福コンサルタント（株） 5,640,000 0
R6.5.24 2. （株）澤田調査設計 5,600,000 0
R6.10.31 3. （株）セプラン 5,650,000 0

4. 大樹測量設計（株） 5,590,000 0
5. 富士測量設計（株） 5,610,000 0
6. （株）若狭開発技術センター 5,590,000 0
7. （株）ワカサコンサル 5,490,000 落札 6,039,000
8. 0
9. 0
10. 0

道路維持補修工事 小倉畑３号線 名田庄小倉畑 R6.5.23 建設課 1. 若丹建設㈱ 8,500,000 0
R6.5.24 2. 八峯建設㈱ 8,450,000 0
R6.9.20 3. ㈲藤原組 8,400,000 落札 9,240,000

4. ㈲吉良組 8,500,000 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

道路維持補修工事 挙野線 名田庄挙野 R6.5.23 建設課 1. 若丹建設㈱ 5,060,000 0
R6.5.24 2. 八峯建設㈱ 5,020,000 落札 5,522,000
R6.8.30 3. ㈲藤原組 5,100,000 0

4. ㈲吉良組 5,060,000 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

道路舗装補修工事 成海1号線 成海 R6.5.23 建設課 1. ㈱時岡組 2,652,000 0
R6.5.24 2. ㈱荒木 2,638,000 0
R6.8.30 3. ㈲木村建設 2,832,000 0

4. ㈱こんどう 2,627,000 落札 2,889,700
5. ㈲田渕組 2,880,000 0
6. ㈱ＦＵＫＵＩ 辞退 0
7. ㈱フジタ 2,637,000 0
8. ㈱山本組 2,596,478 失格 0
9. ㈱ガイアート小浜営業所 辞退 0
10. 0

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争6,523,000

5,710,000

8,590,000

5,110,000

2,890,000

4/5 R6.5.16



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

有害鳥獣保管用冷凍庫 エコターミナル 林業振興拠点施設 本郷 名田庄三重 R6.5.23 農林水産課 1. ㈱サンセツエンジニア 12,338,000 0
（仮契約） 2. タニコー㈱越前営業所 12,370,000 0

― 3. 敦賀装設㈱ 12,200,000 落札 13,420,000
R6.8.30 4. 畑中厨房㈱ 12,400,000 0

5. ホシザキ北信越㈱嶺南営業所 12,240,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

真空包装機用真空ポンプ 農産加工センター 名田庄西谷 R6.5.16 商工観光課 1. ㈱サンセツエンジニア 4,425,000 0
― 2. タニコー㈱越前営業所 4,386,000 0

R6.8.30 3. 敦賀装設㈱ 4,350,000 落札 4,785,000
4. 畑中厨房㈱ 4,410,000 0
5. ホシザキ北信越㈱嶺南営業所 4,400,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

券売機 賑わい創出施設 成海 R6.5.16 商工観光課 1. イーアス㈱おおい店 2,645,000 落札 2,909,500
― 2. ㈲オフィスわかさ 2,670,000 0

R6.12.16 3. ㈲松宮書店 2,685,000 0
4. ㈱ラボ 2,655,000 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

こども家族館広報誌印刷業務 こども家族館 成海 R6.5.16 住民窓口課 1. 若越印刷㈱ 1,388,000 0
R6.5.17 2. ディオデザイン 辞退 0
R7.3.31 3. ㈱ファニーアート 1,350,000 落札 1,485,000

4. ㈲松宮書店 辞退 0
5. ㈱ラボ 辞退 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

12,720,000

4,545,400

2,727,273

1,480,000

5/5 R6.5.16


